
Vergleich: Fütterung ad libitum Lubratec® Futterraufe

Futtereffizienz

Einsparung: - 5.461,96 € pro Jahr

Vergleich: Fütterung ad libitum Lubratec® Futterraufe
Arbeitseffizienz

Einsparung: - 955,84 € pro Jahr

Amortisiert nach 
1,24 Jahren!**

Einsparung durch
Lubratec Futterraufe: € 6.417,81

P

Effiziente Fütterung in der Gruppe

*   Preis KW 06/23 – Quelle: Proplanta.de
** Grundlagen für die Berechnung: Preis für eine Lubratec Futterraufe € 7.975,- netto / Einsparung € 6.417,81 = 1,24 Jahre. (Stand 06/2023)

www.HUESKER.de

12,50 kg
125,00 kg

3,00 kg
128,00 kg

36,61 €
13.361,61 €

Futteraufnahme / Pferd / Tag
Futteraufnahme gesamt / Tag
Futterverluste / Tag
Futterverbrauch gesamt / Tag
Heukosten / Tag
Heukosten / Jahr

7,50 kg
75,00 kg

1,00 kg
76,00 kg
21,64 €

7.899,64 €

Futteraufnahme / Pferd / Tag
Futteraufnahme gesamt / Tag
Futterverluste / Tag
Futterverbrauch gesamt / Tag
Heukosten / Tag
Heukosten / Jahr

Heukosten 
pro Jahr

-41% =

Futterverbrauch am Tag
Nachfüllen nach
Nachfüllen im Jahr
Befüllaufwand
Stundenlohn
Arbeitsaufwand / Jahr
Arbeitskosten / Jahr

128 kg
2,73 Tagen

134 Mal
30 Min.

35 €
67 Std.

2.338,28 €

Futterverbrauch am Tag
Nachfüllen nach
Nachfüllen im Jahr
Befüllaufwand
Stundenlohn
Arbeitsaufwand / Jahr
Arbeitskosten / Jahr

75,75 kg
4,62 Tagen

79 Mal
30 Min.

35 €
39 Std.

1.382,44 €

Ausgangssituation

Anzahl Pferde:

10
Duchschnittliches Gewicht:

500 kg

Ballengewicht:

350 kg
Preis pro Heuballen:

100 € = 0,29 €/kg*

Arbeitskosten 
pro Jahr

-41% =


