Effiziente Fütterung in der Gruppe

Ausgangssituation



Anzahl Pferde:

10



Ballengewicht:

350 kg





Preis pro Heuballen:

100€ = 0,29€/kg*



Vergleich:	Fütterung ad libitum		Lubratec® Futterraufe	
Futtereffizienz	Futteraufnahme / Pferd / Tag	12,50 kg	Futteraufnahme / Pferd / Tag	7,50 kg
	Futteraufnahme gesamt / Tag	125,00 kg	Futteraufnahme gesamt / Tag	75,00 kg
	Futterverluste / Tag	3,00 kg	Futterverluste / Tag	1,00 kg
	Futterverbrauch gesamt / Tag	128,00 kg	Futterverbrauch gesamt / Tag	76,00 kg
	Heukosten / Tag	36,61 €	Heukosten / Tag	21,64 €
	Heukosten / Jahr	13.361,61 €	Heukosten / Jahr	7.899,64 €

Einsparung:



- 5.461,96 € pro Jahr

Vergleich:	Fütterung ad libitum		Lubratec® Futterraufe	
Arbeitseffizienz	Futterverbrauch am Tag	128 kg	Futterverbrauch am Tag	75,75 kg
	Nachfüllen nach	2,73 Tagen	Nachfüllen nach	4,62 Tagen
	Nachfüllen im Jahr	134 Mal	Nachfüllen im Jahr	79 Mal
	Befüllaufwand	30 Min.	Befüllaufwand	30 Min.
	Stundenlohn	35 €	Stundenlohn	35 €
	Arbeitsaufwand / Jahr	67 Std.	Arbeitsaufwand / Jahr	39 Std.
	Arbeitskosten / Jah r	2.338,28 €	Arbeitskosten / Jah r	1.382,44 €

Einsparung:



- 955,84 € pro Jahr

Amortisiert nach 1,24 Jahren!**

Einsparung durch Lubratec Futterraufe:

€ 6.417,81

^{**} Grundlagen für die Berechnung: Preis für eine Lubratec Futterraufe \bigcirc 7.975,- netto / Einsparung \bigcirc 6.417,81 = 1,24 Jahre. (Stand 06/2023)



^{*} Preis KW 06/23 – Quelle: Proplanta.de